GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

2ª Comissão de Obras - SUPEL-COOBR2

ERRATA

SOBRE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90407/2025/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0021.015933/2025-10

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia, com o
objetivo de executar a construção do edifício do Corpo da Guarda do Complexo do Comando-Geral da
PMRO.

A Superintendência Estadual de Licitações, através do Pregoeiro, designado por força das
disposições contidas na Portaria nº 267, publicada no DOE na data 14 de outubro de 2025, torna público
aos interessados, a errata do aviso de licitação disponível na íntegra, para consulta nos Sites
www.rondonia.ro.gov.br/supel e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Onde se lê:
O Edital, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico – Financeiro, Os Cadastros Técnicos

(Memorial Descritivo/Projetos Executivos), referente à obra e demais atos convocatórios encontram-se
disponíveis para conhecimento e retirada dos interessados no site da SUPEL endereço
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel , no site do COMPRASGOV (www.gov.br/compras) além
disso, os anexos do Projeto Básico estão acessíveis pelo link https://drive.google.com/drive/my-drive?
lfhs=2. Outras informações através do e-mail: coobr2.supel@gmail.com, bem como presencialmente na
sede da Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, sito a Av. Farquar, nº 2986, Bairro
Pedrinhas, Palácio Rio Madeira - Ed Pacaás Novos - 2º andar, CEP 76801-470, Porto Velho/RO – Fone:
(69) 3212-9243.

Leia-se
O Edital, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico – Financeiro, Os Cadastros Técnicos

(Memorial Descritivo/Projetos Executivos), referente à obra e demais atos convocatórios encontram-se
disponíveis para conhecimento e retirada dos interessados no site da SUPEL endereço eletrônico
www.rondonia.ro.gov.br/supel , no site do COMPRASGOV (www.gov.br/compras) além disso, os anexos
do Projeto Básico estão acessíveis pelo link
https://drive.google.com/drive/folders/1EhS_QOXxEJ4sdtB2pnkSmEfYfk-bZaME?
usp=sharing Outras informações através do e-mail: coobr2.supel@gmail.com, bem como presencialmente
na sede da Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, sito a Av. Farquar, nº 2986,
Bairro Pedrinhas, Palácio Rio Madeira - Ed Pacaás Novos - 2º andar, CEP 76801-470, Porto Velho/RO –
Fone: (69) 3212-9243.

Porto Velho, 30 de outubro de 2025.

Errata 0065903963         SEI 0021.015933/2025-10 / pg. 1

http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.gov.br/compras
mailto:coobr2.supel@gmail.com
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.gov.br/compras
mailto:coobr2.supel@gmail.com

WEYDER PÊGO DE ALMEIDA

Presidente da 2ª Comissão de Obras - SUPEL/RO
Portaria nº 267 de 14 de outubro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Weyder Pego de Almeida , Pregoeiro(a), em 30/10/2025, às
10:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065903963 e o código CRC 5C0316C5.

Referência: Caso responda este(a) Errata, indicar expressamente o Processo nº 0021.015933/2025-10 SEI nº 0065903963

Errata 0065903963         SEI 0021.015933/2025-10 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Errata 0065903963